Christo ». 14 Nec solummodo unum quiddam et indivisum esse 

debet, .sed aliquid etiam concretum ac perspicibile, ut Deces

sor Noster fel. rec. Leo XIII in Encyclicis Litteris Satis cogni

tum affirmat: « Propter eam rem quod corpus est, oculis cer

nitur Ecclesia ». J 5 Quapropter a divina veritate ii aberrant, qui 

Ecclesiam ita eifingunt, ut neque attingi neque videri possit, 

11 Cf. Conc. Vat., Const. de Eccl., prol. 
12 Cf. ibidem, Const. de fid. cath., cap. 1. 

" Col., I, 18. 

" Rom., XII, 5. 

" Cf. A. S. S., XXVIII, p. 710. 
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16 Rom., XII, 4. 

sitque tantum « pneumaticum » aliquid, ut aiunt, quo multae 

Christianorum communitates, licet fide ab se invicem seiunctae, 

inter se tamen haud adspectabili nexu coniungantur. 

At corpus multitudinem quoque membrorum exigit, quae 

ita inter se connectantur, ut mutuo sibi auxilio veniant. Et 

quemadmodum in mortali conci etione nostra cum membrum 

dolet, cetera omnia condolescunt; et quae sana sunt aegrotan

tibus suppetias veniunt: ita in Ecclesia singula membra non 

sibi unice vivunt, sed aliis quoque opitulantur, atque omnia sibi 

invicem adiutricem operam praestant, cum ad mutuam conso

lationem, tum ad ampliorem usque aedificationem totius Cor

poris. 

Ac praeterea sicut in natura rerum non ex qualibet mem

brorum congerie constituitur corpus, sed organis, uti aiunt, 

instructum sit oportet, seu membris, quae non eundem actum 

habeant ac sint apto ordine composita : ita Ecclesia ea maxime 

de causa Corpus dicenda est, quod recta consentaneaque coa

lescit partium temperatione coagmentationeque, ac diversis est 

sibique invicem congruentibus membris instructa. Nec aliter 

Apostolus Ecclesiam describit, cum dicit : « Sicut... in uno cor

pore multa membra habemus, omnia autem membra non eun

dem actum habent, ita multi unum corpus sumus in Christo, 

singuli autem alter alterius membra.16 

Minime autem reputandum est hanc ordine digestam, seu 

ce organicam », ut aiunt, Ecclesiae Corporis structuram solis hie

rarchiae gradibus absolvi ac definiri; vel, ut opposita sententia 

tenet, unice ex charismaticis constare; qui quidem donis prodi-

gialibus instructi, numquam sunt in Ecclesia defüturi. Omnino 

utique retinendum est, qui sacra potestate in eiusmodi Corpore 

fruantur, primaria eos ac principalia membra exsistere, cum per 

eosdem, ex ipso Divini Redemptoris mandato, munera Christi 

doctoris, regis, sacerdotis perennia fiant. Attamen iure meri-
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toque Ecclesiae Patres, cum huius Corporis ministeria, gradus, 
professiones, status, ordines, officia dilaudant, non eos tantum 
prae oculis habent, qui sacris fuerint ordinibus initiati; sed 
eos quoque omnes, qui evangelica consilia amplexi, vel opero
sam inter homines, vel umbratilem in silentio vitam agant, vel 
utrumque pro peculiari instituto suo efficere contendant; eosque 
etiam, qui licet in saeculo vivant, actuosa tamen voluntate mi
sericordiae operibus se dedant, sive animis, sive corporibus 
iuvandis; ac denique eos quoque, qui casto sint connubio con
iugati. Quin imo animadvertendum est, in praesentibus potis
simum rerum condicionibus, patres matresque familias, ac 
patres matresque ex baptismate, eosque nominatim, qui ex lai
corum ordine ad Divini Redemptoris regnum dilatandum adiu
tricem ecclesiasticae hierarchiae operam navent, honorificum, 
etiamsi saepenumero humilem, in christiana societate obti
nere locum ; ac vel eos posse, adspirante f aventeque Deo, ad 
sanctitudinis culmen ascendere, numquam in Ecclesia ex Iesu 
Christi promissionibus defuturum.